АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОГОРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАМЫШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.03.2021 г.  					№ 21-п
	«О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области от 15.10.2013 №38-п»

В связи с принятием изменений в бюджет Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области согласно решения Белогорского сельского Совета от 15.02.2021 г. №4 «О внесении изменений в решение Белогорского сельского Совета от 07.12.2020 г. № 30 "О бюджете Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов"
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.​  Внести в постановление администрации Белогорского сельского поселения от 15.10.2013 №38-п «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование системы реализации полномочий администрации Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области»» следующие изменения и дополнения:
1.1. Раздел 5 муниципальной программы изложить в следующей редакции:
«Раздел 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы
Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета сельского поселения. Общий объем финансирования составляет:
2014 год - 3 119,340 тыс. руб.
2015 год - 3 429,377 тыс. руб.
2016 год - 3 585,623 тыс. руб.
2017 год - 4 090,981 тыс. руб.
2018 год - 5 597,056 тыс. руб.
2019 год - 5 706,803 тыс. руб.
2020 год - 5 886,296 тыс. руб.
2021 год – 5 950,335 тыс. руб.
2022 год – 5 556,800 тыс. руб.
2023 год – 5 602,300 тыс. руб.
Из них переданы полномочия:
-утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство, разрешений на ввод объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, в том числе путем выкупа, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;
-организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения;
-создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры;
-обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;
-организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении;
2014 год – 1 320,700 тыс. руб.
2015 год – 1 338,067 тыс. руб.
2016 год – 987,900 тыс. руб.
2017 год - 1 067,620 тыс. руб.
2018 год - 1 612,695 тыс. руб.
2019 год - 1 912,310 тыс. руб.
2020 год - 1 845,110 тыс. руб.
2021 год – 1 626,510 тыс. руб.
2022 год – 1 614,510 тыс. руб.
2023 год – 1 614,510 тыс. руб.»
2. Приложение 1,2 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложениям к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Белогорского
сельского поселения Камышинского
муниципального района
Волгоградской области                                                                        А.П. Гиберт

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Совершенствование системы реализации полномочий  Администрации Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области»

	Ответственный
исполнитель муниципальной  программы
	Администрация Белогорского сельского поселения
 Камышинского муниципального района Волгоградской области (далее – Администрация)

	Соисполнители муниципальной программы

исполнитель

нет

	Наименование муниципальной программы
	«Совершенствование системы реализации полномочий Администрации Белогорского сельского поселения  Камышинского муниципального района Волгоградской области.» (далее – Программа)

	Подпрограммы муниципальной программы
	нет

	Цель муниципальной  программы
	Цель –	комплексное решение проблем социально-экономического развития на территории
Белогорского сельского поселения, способствующее комфортной жизнедеятельности населения

	Задачи муниципальной программы
	- совершенствование  муниципальной  политики  в сферах деятельности, относящихся к компетенции Администрации;

-содержание системы  уличного освещения;

- создание условий для самореализации молодежи поселения в возрасте от 14  до  30 лет , патриотическое воспитание;

- создание  условий  для  организации	досуга  и обеспечения	жителей	поселения	 услугами организаций культуры;

- обеспечение условий для развития на территории
поселения	физической	 культуры	и массового спорта;

- утверждение генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, выдача разрешений, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения;

  - обеспечение

	Целевые показатели
муниципальной программы
	- собственные доходы местного бюджета на душу населения (тыс. руб);
-соблюдение сроков предоставления муниципальных услуг (%);
- удовлетворенность населения деятельностью Администрации(%);
-публикация нормативно-правовых актов в средствах массовой информации и обнародование(%);
-доля общей протяженности освещенных улиц(%);
- количество проведенных мероприятий с молодежью(шт.);
-доля охваченной молодежи от общего числа  молодежи (%);
-количество проводимых культурно-досуговых мероприятий(шт.);
- количество клубных формирований в учреждениях   культуры(шт.);
-  книговыдача на 1 тыс. населения(шт.);
-количество проводимых спортивно-массовых мероприятий и организованных спортивных секций (шт.);
-доля населения, систематически занимающегося физической  культурой и спортом(%);
- процент рассмотрения обращений граждан(%);
-общее количество проверок соблюдения земельного законодательства(шт.).
-степень готовности противопожарного оборудования (%);
- доля опаханной территории в границах населенных пунктов(%)

	 Характеристика программных мероприятий

	Мероприятия программы направлены 	на улучшение комфортной жизнедеятельности населения

	Сроки реализации
муниципальной программы
	2014 год
2015 год
2016 год
2017 год
2018 год
2019 год
2020 год
2021 год
2022 год
2023 год
2020 год

	Объемы и источники
финансирования муниципальной программы, в том числе по годам
	Бюджет поселения:
2014 год - 3 119,340 тыс. руб
2015 год - 3 429,377 тыс. руб
2016 год - 3 585,623 тыс. руб
2017 год - 4 090,981 тыс. руб
2018 год - 5 597,056 тыс. руб
2019 год - 5 706,803 тыс. руб
2020 год - 5 886,296 тыс. руб
2021 год – 5 950,335 тыс. руб
2022 год – 5 556,800 тыс. руб
2023 год – 5 602,300 тыс. руб
из них переданы полномочия

	2014 год – 1 320,700 тыс.руб
2015 год – 1 338,067 тыс.руб
2016 год – 987,900 тыс.руб
2017 год – 1 067,620 тыс.руб.
2018 год – 1 612,695 тыс.руб
2019 год – 1 912,310 тыс.руб
2020 год – 1 845,110 тыс.руб
2021 год – 1 626,510 тыс.руб
2022 год – 1 614,510 тыс.руб
2023 год – 1 614,510 тыс.руб

	Ожидаемые      результаты  реализации  муниципальной программы
	- улучшение финансовой возможности поселения, за счет увеличения собственных доходов;
-качественное и своевременное исполнение обращений физических и юридических лиц;
-улучшение благоустройства на территории поселения;
-развитие культурно - досуговой деятельности;
-воспитание у подростков моральных и психологических качеств патриота и защитника Родины;
-создание условий, способствующих здоровому образу жизни.

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

	Наименование  мероприятия
	Ответственный исполнитель муниципальной программы, соисполнитель муниципальной Программы
	2014г
	2015г
	2016г
	2017г
	2018г
	2019г
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г

	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)
	Всего  (тыс. руб.)
	Областной бюджет (тыс. руб.)
	Районный бюджет (тыс. руб.)
	Местный бюджет (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41
	42

	Работа по обеспечению своевременных поступлений налоговых и неналоговых доходов в бюджет поселения, оказание муниципальных услуг
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	1 595,64
	0,00
	0,00
	1 595,64
	1 820,823
	0,00
	0,00
	1 820,823
	2 091,911
	0,00
	0,00
	2 091,911
	1 980,726
	0,00
	0,00
	1980,726
	2 152,687
	0,00
	0,00
	2 152,687
	2 074,95
	0,00
	0,00
	2 074,95
	2 077,00
	0,00
	0,00
	2 077,00
	2 077,00
	0,00
	0,00
	2 077,00
	2 077,00
	0,00
	0,00
	2 077,00
	2 077,00
	0,00
	0,00
	2 077,00

	Информирование населения о деятельности
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	90,00
	0,00
	0,00
	90,00
	97,90
	0,00
	0,00
	97,90
	80,13
	0,00
	0,00
	80,131
	25,000
	0,00
	0,00
	25,000
	17,00
	0,00
	0,00
	17,00
	0,436
	0,00
	0,00
	0,436
	3,000
	0,00
	0,00
	3,000
	3,000
	0,00
	0,00
	3,000
	3,000
	0,00
	0,00
	3,000
	3,000
	0,00
	0,00
	3,000

	Содержание системы уличного освещения
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	113,00
	0,00
	0,00
	113,00
	149,59
	0,00
	0,00
	149,59
	367,792
	0,00
	0,00
	367,792
	584,636
	0,00
	0,00
	584,636
	323,661
	0,00
	0,00
	323,661
	386,777
	0,00
	0,00
	386,777
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000

	 Мероприятия по гражданскому, патриотическому и духовно-нравственному воспитанию и по здоровому образу жизни молодежи
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	21,50
	0,00
	0,00
	21,50
	23,00
	0,00
	0,00
	23,00
	23,00
	0,00
	0,00
	23,00
	23,000
	0,00
	0,00
	23,000
	28,70
	0,00
	0,00
	28,70
	24,47
	0,00
	0,00
	24,47
	24,47
	0,00
	0,00
	24,47
	24,47
	0,00
	0,00
	24,47
	24,47
	0,00
	0,00
	24,47
	24,47
	0,00
	0,00
	24,47

	Содержание объектов культуры
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	1 096,30
	0,00
	0,00
	1 096,30
	1 100,40
	0,00
	0,00
	1 100,40
	828,80
	0,00
	0,00
	828,80
	852,500
	0,00
	0,00
	852,500
	1 313,10
	0,00
	0,00
	1 313,10
	1 686,80
	0,00
	0,00
	1 686,80
	1 619,70
	0,00
	0,00
	1 619,70
	1 380,60
	0,00
	0,00
	1 380,60
	1 380,60
	0,00
	0,00
	1 380,60
	1 380,60
	0,00
	0,00
	1 380,60

	Формирование информационной культуры населения. Создание комфортных условий для пользователей библиотек, способствующих привлечению новых читателей в библиотеки
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	136,80
	0,00
	0,00
	136,80
	141,80
	0,00
	0,00
	141,80
	87,90
	0,00
	0,00
	87,90
	143,200
	0,00
	0,00
	143,200
	137,30
	0,00
	0,00
	137,30
	146,30
	0,00
	0,00
	146,30
	146,20
	0,00
	0,00
	146,20
	154,70
	0,00
	0,00
	154,70
	154,70
	0,00
	0,00
	154,70
	154,70
	0,00
	0,00
	154,70

	Проведение спортивно-массовых мероприятий различной направленности,организация спортивных секций и создание условий для развития физической культуры и спорта
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	54,60
	0,00
	0,00
	54,60
	55,00
	0,00
	0,00
	55,00
	48,20
	0,00
	0,00
	48,20
	48,920
	0,00
	0,00
	48,920
	133,595
	0,00
	0,00
	133,595
	54,740
	0,00
	0,00
	54,740
	54,740
	0,00
	0,00
	54,740
	54,740
	0,00
	0,00
	54,740
	54,740
	0,00
	0,00
	54,740
	54,740
	0,00
	0,00
	54,740

	Рассмотрение обращений граждан и осуществление земельного контроля
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	11,50
	0,00
	0,00
	11,50
	17,867
	0,00
	0,00
	17,867
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Профилактические мероприятия пожарной безопасности и содержание противопожарного оборудования
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	23,000
	0,00
	0,00
	23,000
	4,00
	0,00
	0,00
	4,00
	59,249
	0,00
	0,00
	59,249
	137,413
	0,00
	0,00
	137,413
	80,00
	0,00
	0,00
	80,00
	132,34
	0,00
	0,00
	132,34
	270,940
	0,00
	0,00
	270,940
	317,948
	0,00
	0,00
	317,948
	287,310
	0,00
	0,00
	287,310

	Содержание территории поселения в рамках благоустройства
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	53,889
	0,00
	0,00
	53,889
	60,00
	0,00
	0,00
	60,000
	160,874
	0,00
	0,00
	160,874
	346,108
	0,00
	0,00
	346,108
	706,348
	0,00
	0,00
	706,348
	692,713
	0,00
	0,00
	692,713
	336,992
	0,00
	0,00
	336,992
	213,130
	0,00
	0,00
	213,130

	Осуществление профилактических мер по противодействию терроризму и экстремизму на территории сельского поселения
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,75
	0,00
	0,00
	0,750
	0,75
	0,00
	0,00
	0,75
	0,75
	0,00
	0,00
	0,75
	0,75
	0,00
	0,00
	0,75
	0,75
	0,00
	0,00
	0,75
	0,75
	0,00
	0,00
	0,75
	0,75
	0,00
	0,00
	0,75

	Организация и содержание мест захоронения
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	313,00
	0,00
	0,00
	313,000
	449,150
	0,00
	0,00
	449,150
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	12,000
	0,00
	0,00
	12,000
	10,000
	0,00
	0,00
	10,000
	10,000
	0,00
	0,00
	10,000
	10,000
	0,00
	0,00
	10,000

	Развитие дорожной деятельности
	Администрация Белогорского сельского поселения Камышинского муниципального района Волгоградской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,000
	0,00
	0,00
	0,000
	0,00
	0,00
	0,00
	0,000
	742,826
	0,00
	0,00
	742,826
	905,473
	0,00
	0,00
	905,473
	1109,748
	0,00
	0,00
	1109,748
	1281,422
	0,00
	0,00
	1281,422
	1196,600
	0,00
	0,00
	1196,600
	1396,600
	0,00
	0,00
	1396,600

	[bookmark: _GoBack]ИТОГО

	3 119,34
	0,00
	0,00
	3 119,34
	3 429,377
	0,00
	0,00
	3 429,377
	3 585,623
	0,00
	0,00
	3 585,623
	4 090,981
	0,00
	0,00
	4090,981
	5 597,056
	0,00
	0,00
	5 597,056
	5 706,803
	0,00
	0,00
	5 706,803
	5 886,296
	0,00
	0,00
	5 886,296
	5 950,335
	0,00
	0,00
	5 950,335
	5 556,80
	0,00
	0,00
	5 556,80
	5 602,30
	0,00
	0,00
	5 602,30

2014г
2014г